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med konkurrencelovens intentioner. Da jeg er 
enig i denne betragtning, skal jeg derfor opfor- 
dre til, at dette punkt revurderes, da det ikke er 
nødvendigt af hensyn til lovens formål, som er 
at sikre installationerne. 

Men ud over denne bemærkning kan jeg til- 
slutte mig det foreliggende lovforslag, som det 
er fremsat. 

Henning Grove (KF): 
Da Det Konservative Folkepartis ordfører, hr. 
Jens Heimburger, ikke kan være til stede i dag, 
skal jeg gøre følgende bemærkninger: 

Det Konservative Folkeparti støtter den fore- 
slåede modernisering af autorisationer af elin- 
stallatørvirksomhed. Vi finder det vigtigt, at 
man i et samarbejde med branchen har fundet 
frem til et forslag, der dels kan forbedre sikker- 
hedskravene, dels kan styrke uddannelses- 
niveauet inden for det teknologiske område. 

Vi er samtidig enige i, at der er behov for en 
præcisering af autorisationsordningen til at om- 
fatte både en virksomhedsautorisation og en 
personlig autorisation. Vi ser denne ændring 
som en naturlig konsekvens af de ændringer, 
der har fundet sted inden for markedet af el- 
installatørvirksomheder, hvor der i dag er 
blevet flere større aktører end tidligere. 

Vi finder det ligeledes hensigtsmæssigt, at 
man planlægger en løbende evaluering af kon- 
sekvenserne af disse lovændringer, således at 
lovgivningen også tilpasses virkeligheden 
inden for brancheområdet. 

En positiv behandling. 

Kristen Touborg (SF): 
Da SF's ordfører på området, hr. Knud Erik 
Hansen, ikke har mulighed for at være til stede, 
skal jeg på partiets vegne fremføre følgende: 

Lovforslaget er en tilpasning til måden, sam- 
fundet fungerer på, ved bl.a. at øge mulighe- 
deme for virksomhedsautorisation og samtidig 
at opbygge et system til at sikre kvalitet og sik- 
kerhed. Det synes vi er en god bestræbelse. 

Vi kan også tilslutte os, at private får tilladel- 
se til at foretage installationer, hvor det sikker- 
hedsmæssigt er forsvarligt, og hvor private reelt 
i dag i mange tilfælde alligevel gennemfører 
dem. Det vil betyde, at man i langt højere grad 
vil kunne oplyse om, hvordan man som privat 
skal gennemføre dem korrekt. 

Vi finder, at der i lovforslaget er en passende 
balance mellem udvidelsen af kredsen, der skal 

gennemføre installationerne, og sikkerheden, og 
vi er positivt indstillet over for lovforslaget. 

Jeg skal hilse fra Enhedslisten og sige, at de 
også er positivt indstillet over for lovforslaget. 

For at spare Folketingets tid kan jeg sige, at 
de samme bemærkninger gælder for lovforslag 
nr. L 81, både fra SF og fra Enhedslisten. 

Formanden: 
Ja, det er godt med lidt rationalisering. 

Egil Møller (DF): 
Den samfundsmæssige og tekniske udvikling 
har medført stadig større udfordringer også for 
elinstallatørvirksomhedeme. For at sikre for- 
brugerne mest muligt er det nødvendigt at 
samfundet stiller store krav til de virksomheder 
og enkeltpersoner, der udfører de mangeartede 
opgaver inden for elinstallation. 

Lovforslaget er fremkommet efter et grundigt 
forarbejde i Elektricitetsrådets regi, hvori 
erhvervet har haft sine repræsentanter. 

I det store og hele vil Dansk Folkeparti kunne 
støtte lovforslaget, men jeg har betænkeligheder 
over for Elektricitetsrådets mulighed for at til- 
bagekalde såvel en personlig autorisation som 
en virksomheds autorisation, såfremt de pågæl- 
dende har en forfalden gæld til det offentlige på 
100.000 kr. eller derover. 

Jeg vil gerne spørge ministeren, om denne 
nedre grænse på 100.000 kr. er et helligt tal. En 
grænse på 300.000 kr. eller 400.000 kr. vil jeg 
anse for en mere passende beløbsstørrelse. Det 
offentlige må jo ligesom det private erhvervsliv 
udvise smidighed og kulance, når det skønnes 
rimeligt. 

Annie Lunde Hansen (CD): 
Lovforslaget her skal jo erstatte den nugælden- 
de elinstallatørlov, som efter sigende ikke 
længere er tidssvarende på grund af den 
samfundsmæssige og tekniske udvikling. 

I CD vil vi da gerne være med til at gøre lov- 
givningen mere tidssvarende, især når der er 
gjort et stort og grundigt forarbejde, som der 
tilsyneladende er her. 

Opretholdelsen og videreudviklingen af en 
autorisationsordning er naturligvis begrundet i, 
at installatørarbejdet må være omgærdet med 
sikkerhed. Derfor synes vi også, at der er en vis 
logik i, at lovforslaget er bygget op omkring 
dels denne ordning, dels en sikkerhedskvali- 
tetsordning. 


